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Odchów cieląt z jbs  
– ponieważ cielaki są przyszłymi krowami mlecznymi!

My	z	jbs	(joachim	behrens	scheessel	
gmbh)	zajmujemy	się	już	od	4	poko-
leń	doradztwem	i	sprzedażą	produk-
tów	dla	rolnictwa.

W	poszukiwaniu	innowacji	powstały	
nowe	działy	w	tym	„specjalności	dla	
cielat”.	Tutaj	zajmujemy	się	wybrany-
mi	produktami	związanymi	z	cielęta-
mi	i	ich	odchowem.

Zajmuje	się	on	przede	wszystkim	do-
radztwem	klientów	w	zakresie	odcho-
wu	cieląt	oraz	sprzedażą	związanych	
z	nim,	wybranych	produktów.	Faktem	
jest,	że	w	nastawionych	na	rozwój	
gospodarstwach	z	bydłem	mlecznym	
coraz	bardziej	przykłada	się	wagę	do	
odchowu	cieląt.	

Doświadczenia	naukowe	oraz	z	
praktyki	pokazują,	jak	ważne	jest	

prawidłowe	zarządzanie	w	żywieniu	
i	utrzymaniu	młodych	zwierząt.	To	
właśnie	w	tym	okresie	budowane	są	
podstawy	dla	stada	wydajnych	i	zdro-
wych	krów	oraz	byków.	

Od	momentu	wycielenia,	aż	do	od-
stawienia	pójła	–	oferujemy	Państwu	
wybór	produktów	dla	cieląt,	za	które	
ręczymy!	Wraz	z	naszymi	certyfiko-
wanymi	producentami	stworzyliśmy	
własne,	innowacyjne	produkty	na	
bazie	mleka.	Oprócz	nich	znajdziecie	
Państwo	również	wyjątkowe	musli	dla	
cieląt	oraz	praktyczne	produkty	aby	
ułatwić	codzienną	rutynę.

Czy	macie	Państwo	pytania?

Prosimy	do	nas	zadzwonić!

Wasz zespół jbs
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mymom® start	to	pasta,	która	poma-
ga	cielętom	dobry	start	w	ich	życie.	 
Przede	wszystkim	słabsze	cieleta	
powinny	dostać	wsparcie	za	pomocą	
pasty	mymom® start.

Wyprodukowana	z	zawartością	siary,	
zawiera	ważne	immunoglobuliny,	któ-
re	wraz	z	żelazem	wzmacniają	system	
odpornościowy.	 
Probiotyki	i	olej	z	czarnuszki	działają	
pozytywnie	na	trawienie.

Składniki
 ▪ probiotyki	o	wysokiej	skuteczności
 ▪ siara	wolna	od	wirusa	IBR
 ▪ olej	z	czarnuszki
 ▪ olej	słonecznikowy
 ▪ mączka	chleba	świętojańskiego
 ▪ witaminy
 ▪ mikroelementy	(żelazo	i	miedź)

Stosowanie (do pyska)
Pierwsza	dawka	po	podaniu	 
pierwszej	siary,	następna	po	upływie	
12	-24	godzin.

Jednorazowa	dawka	=	25	ml,	na	
cielaka	50	ml	pasty.

Dozowanie	nastawić	na	skali	za	
pomocą	pierścienia

Przechowywanie i trwałość
 ▪ przechowywać	w	lodówce
 ▪ po	zastosowaniu	szczelnie	zamknąć
 ▪ trwałość	12	miesięcy	od	daty	
produkcji

Opakowanie
6	strzykawek	à	50	ml	w	 
jednym	kartonie

mymom® start  
pasta	dla	cieląt	pokrywająca	ich	
pierwsze	potrzeby

 ▪ immunoglobuliny	z	mleka	
wolnego	od	IBR

 ▪ wzmacnia	system	odpornościowy
 ▪ probiotyki	o	wysokiej	
skuteczności

 ▪ wspomaga	trawienie
 ▪ zawiera	łatwo	przyswajalne	
mikroelementy

 ▪ zawiera	istotne	witaminy
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Trawienie 
Probiotyki	poprawiają	trawienie	i	
strawność	paszy.	Równoważą	florę	jelitową	 
i	wspierają	cielę	w	sytuacjach	stresowych.	 
Jelita	są	przygotowane	do	trawienia	pokarmów	innych	niż	mleko.	
Probiotyki	chronią	również	przed	drobnoustrojami	chorobotwórczymi.

11.

Rozwój 
Dla	optymalnego	rozwoju	cielę	potrzebuje	wystarczającej	ilości	
niezbędnych	witamin	i	pierwiastków	śladowych.	Mangan,	cynk,	
miedź	i	kobalt	to	składniki	enzymów	trawiennych,	które	tak	jak	selen	i	
witamina	E	mają	pozytywny	wpływ	na	układ	odpornościowy.	Jod	jest	
szczególnie	potrzebny	do	tworzenia	L-tyroksyny	hormonu	tarczycy,	
który	odgrywa	główną	rolę	w	procesie	metabolizmu	i	wzrostu.	Proces	
wzrostu	wymaga	budowy	stabilnego	szkieletu	kostnego.	W	tym	celu	
potrzebna	jest	witamina	D.

33. 

System odpornościowy 
Układ	odpornościowy	otrzymuje	wsparcie	dzięki	kwasom	tłuszczowym	
omega-3	których	cielę	nie	potrafi	jeszcze	samodzielnie	wytworzyć.	
Również	ważna	jest	ochrona	dla	skóry.	Prebiotyki	wspomagają	pracę	
jelit.

22. 

Trawienie
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mymom® profimix  
uzupełniajaca	mieszanka	paszowa	 
(do	wody	i	do	mleka)

 ▪ skutecznie	działające	probiotyki	
 ▪ składniki	tworzące	śluzy	
pozytywnie	wpływające	na	jelita

 ▪ dobra	rozpuszczalność	w	wodzie	
i	w	mleku

 ▪ szybko	dostępna	energia	

mymom® profimix to	pójło	diete-
tyczne	dla	cieląt	na	bazie	siemienia	
lnianego,	które	może	być	stosowane	
zarówno	w	wodzie	jak	i	w	mleku	
pełnym.	Skutecznie	działające	probio-
tyki	oferują	znakomitą	ochronę	przed	
atakiem	chorobotwórczych	zarazków	
oraz	wspomagają	procesy	trawienne	
u	cieląt.	Ponieważ	mymom® pro-
fimix	bardzo	dobrze	smakuje,	każde	
pojenie	jest	dla	cielaka	prawdziwą	
przyjemnością.	Można	stosować	od	
pierwszego	tygodnia	życia.

Skarmianie
150	g	proszku	rozpuścić	w	2	litrach	
ciepłego	mleka	lub	wody	i	podawać	
według	potrzeb.	Produkt	nie	zastę-
puje	dawki	mleka!	Wspomaga	cielęta	
przy	zmianie	karmienia	jeżeli	dostaną	
2	dni	przed	i	dwa	dni	po	zmianie	na	
inne	mleko.	

Składniki
słodka	serwatka	w	proszku,	laktoza,	
mączka	chleba	świętojańskiego,	
żelowana	skrobia	pszenna,	
maltodekstryna,	sacharoza,	kwaśny	
węglan	sodu,	łupiny	nasienne	babki	
jajowatej	(Psyllium),	chlorek	sodu,	
chlorek	potasu,	tlenek	magnezu,	
węglan	wapnia

Przechowywanie i trwałość
przechowywać	w	suchym	i	chłodnym	
miejscu,	po	użyciu	wiadro	należy	
szczelnie	zamknąć,	trwałość	 
12	miesięcy	od	daty	produkcji

Opakowanie
wiadro	10	kg
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Po	urodzeniu	cielęta	mają	pierwszy	
duży	stres	w	życiu	za	sobą.	Pierwsze	
tygodnie	są	dla	wielu	z	nich	krytyczne.	
Układ	odpornościowy	nie	jest	jeszcze	
kompletny	a	w	środowisku	znajduje	
się	dużo	zarazków.	Utrata	płynów	
przez	jelita	stwarza	niebezpieczną	
sytuację.	Należy	szybko	działać,	
cielaki	potrzebują	naszego	wsparcia.

Dzięki	mymom® protect	już	przy	
pierwszych	objawach	niewłaściwej	
konsystencji	odchodów	i	ogólnego	
osłabienia	można	tę	sytuację	zmienić.	

Dzięki	ekstraktowi	ze	ścian	
komórkowych	drożdży,	które	
stymulują	układ	odpornościowy	
my	mom	protect	stabilizuje	układ	
trawienny.	Zarazki	są	wychwytywane	
przez	drożdże	i	nie	zasiedlają	jelit.	
Olejki	eteryczne	wspomagają	ten	
proces.	

Zdrowe	cielaki	nie	tylko	sprawiają	
radość,	ale	również	mniej	pracy.	Im	
zdrowiej	cielę	się	rozwija,	tym	lepiej	
przybiera	na	wadze.	Nie	pozwólcie	
Państwo	aby	cielak	był	słaby,	
reagujcie	w	odpowiednim	momencie!

mymom® protect	pomaga	cielakom	
wtedy	kiedy	potrzebują	tego	wsparcia	
najbardziej.

Stosowanie (do pyska)
 ▪ do	odchowu	cieląt	do	4	miesiąca
 ▪ 25	ml	na	zwierzę	i	dzień	 
1	dawka	(25	ml)	przy	pierwszych	 
			objawach	niewłaściwej	 
			konsystencji	odchodów	 
2	dawka	(25	ml)	opcjonalnie	 
			3	dni	później	

 ▪ dozowanie:	przy	pomocy	
pierścienia	dozującego	ustawić	
skalę	dawki

Składniki
 ▪ ściany	komórkowe	drożdży
 ▪ cytrynian	sodu
 ▪ chlorek	sodu
 ▪ olejki	eteryczne

Przechowywanie i trwałość
 ▪ przechowywać	w	suchym	i	
chłodnym	miejscu

 ▪ po	zastosowaniu	szczelnie	zamknąć
 ▪ trwałość	12	miesięcy	od	daty	
produkcji

Opakowanie
6	strzykawek	à	50	ml	w	 
jednym	kartonie

mymom® protect  
pasta	stabilizująca	proces	
trawienia

 ▪ wspomaga	zdrowotność	
układu	pokarmowego

 ▪ normalizuje	odchody
 ▪ wspomaga	pobieranie	wody
 ▪ szybkie	działanie
 ▪ według	potrzeb,	 
1	-	2	dawki	na	cielaka

 ▪ proste	podanie	(do	pyska)
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Wczesne	biegunki	u	cieląt	mają	wiele	
przyczyn,	jedną	z	nich	są	patogeny	
zwane	Cryptosporidium.	W	jednym	z	
gospodarstw	doświadczalnych	dopro-
wadziły	one	do	biegunek	i	całkowitych	
strat	w	wysokości	20	%.	Ponieważ	
na	tych	gospodarstwach	cielęta	były	
przeznaczone	do	remontu	stada,	takie	
częste	zachorowania,	jak	również	stra-
ty	były	denerwujące.	Dotychczasowe	
działania	zapobiegawcze	polegały	na	
podawaniu	Halocur®	i	odpowiednich	
antybiotyków,	a	w	ciężkich	przypad-
kach	kroplówki.	Ze	względu	na	pozy-
tywne	opinie	klientów	stosujących	
mymom® profimix przeprowadzono	
doświadczenie	podczas	którego	przyj-
rzano	się	bliżej	kombinacji	podawania 
mymom® profimix i mymom® start, 
które	były	podawane	profilaktycznie.

Do	doświadczenia	wzięto	24	cielaki.	
Przed	przystąpieniem	do	doświadcze-
nia	pobrano	próbki	kału	od	5	cieląt,	w	
których	jedna	z	nich	była	pozytywna.	
Bezpośrednio	po	podaniu	siary,	cielęta	
otrzymały	porcje	pasty,	następnego	
dnia	procedura	została	powtórzona.	
Od	trzeciego	dnia	cielaki	dostawały	
codziennie	mymom® profimix, roz-
puszczony	w	pełnym	mleku.	mymom® 
profimix	był	podawany	do	10	dnia	
życia,	po	czym	cielaki	zostały	przesta-
wiane	na	preparaty	mlekozastępcze.

Doświadczenie mymom® profimix 
i mymom® start –	pasty	dla	cieląt

Wynik
Kombinacja	mymom® start z  
mymom® profimix miała	bardzo	
pozytywny	wpływ	na	zdrowotność	
cieląt.	Wszystkie	24	cielęta	biorące	
udział	w	doświadczeniu	rozwijały	
się	bardzo	dobrze,	nie	było	żadnych	
strat.	Obydwa	produkty	można	było	
bez	problemu	włączyć	w	codzienną	
rutynę,	jak	również	ich	pobieranie	
przebiegało	bez	problemów,	między	
innymi	dlatego,	że	mymom® profimix 
zawiera	cukier	gronowy	i	pachnie	bar-
dzo	przyjemnie	wanilią.	Sporadycznie	
występowały	biegunki	u	cieląt,	które	
otrzymywały mymom® profimix i 
jednorazowo	otrzymały	antybiotyk.	
W	tym	czasie	cielaki	jednak	chętnie	
piły	mleko,	i	szybko	dochodziły	do	
zdrowia.	Podczas	tego	doświadczenia	
Halocur®	nie	był	podawany.	Nakład	
pracy	został	zredukowany	,	nie	trzeba	
było	im	poświęcać	dodatkowego	
czasu	na	podawanie	leków.

Zarówno mymom® start	jak	i 
mymom® profimix będą	nadal	w	tym	
gospodarstwie	stosowane,	ponie-
waż	nie	tylko	cielaki	są	zdrowsze,	ale	
również	osoby,	które	się	nimi	opiekują	
mają	ponownie	więcej	wolnego	czasu.

Opinie klientów

Pewna	klientka	miała	zawsze	
problemy	z	biegunkami	u	cieląt	 
od	4-dnia.	Biegunki,	które	
występują	tak	wcześnie	najczęściej	
spowodowane	są	przez	E. coli.  
Nasza	klientka	zakupiła	karton	 
6 past mymom® start	i	podawała	
je	cielętom	w	dniu	urodzenia	oraz	

mymom® start  
i mymom® profimix

na	następny	dzień.	Wszystkie	
6	cieląt	było	zdrowe	i	żywotne.	
Zdarzały	się	tylko	słabsze	sztuki,	
które	otrzymały	paszę	uzupełniającą	
mymom® profimix,	dzieki	któremu	
szybciej	wracały	do	formy.	mymom® 
start i mymom® profimix	są	teraz	
podawane	cielakom	rutynowo.	

Na	gospodarstwie	z	300	krowami	
podczas	kontroli	zarządca	stada	
zauważył,	że	4	dniowy	cielak	ma	
biegunkę.	Nie	chciał	również	pić	
mleka.	

Po	jednorazowym	zaaplikowaniu	
mymom® protect,	mały	cielak	wypił	
chętnie	150	g	mymom® profimix 
rozpuszczone	w	2	litrach	wody,	a	
nastepnie	pełną	porcję	mleka.

mymom® protect  
i mymom® profimix

Konsystencja	kału	polepszyła	się	i	
cielak	znowu	był	w	dobrej	kondycji.	
Drugie	podanie	pasty	mymom® 
protect	nie	było	konieczne.	 
Dzięki	zastosowaniu	mymom® 
protect i mymom® profimix	cielęta	
mogły	bez	długiego	leczenia,	z	
niewielkim	wsparciem	w	krótkim	
czasie	wrócić	na	właściwe	tory	.
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Od	ponad	60	lat	nasz	producent	produkuje	wysokiej	jakości	mleko	zastepcze	
dla	cieląt.	To	wieloletnie	know-how	w	połączeniu	z	wysoką	jakością	surowca	
i	opatentowany	proces	produkcyjny	skutkują	w	wysokiej	jakości	produktach,	
które	spełniają	wysokie	wymagania	cieląt.	

Optymalna zaopatrzenie cieląt z mymom®

 ▪ wykorzystuje	potencjał	genetyczny
 ▪ zapewnia	optymalny	przyrost
 ▪ polepsza	strawność
 ▪ zwiększa	pobór	paszy	stałej
 ▪ zwiększa	masę	przy	odstawieniu
 ▪ zdrowsze	cielęta

mymom® – specjalna koncepcja odchowu

Preparat mlekozastępczy
Wybór komponentów  
ma wpływ na jakość
W	przypadku	wielu	standardowych	produk-
tów	surowce	(mleko	odtłuszczone	i	serwat-
ka)	takie	jak	laktoza,	laktoferyna	czy	immu-
noglobuliny	wykorzystywane	do	produkcji	
żywności	dla	ludzi,	do	produkcji	kosme-
tyków	lub	produktów	farmaceutycznych	
zostają	z	mleka	wyeliminowane,	ponieważ	
są	dobrze	tam	sprzedawane	–	ale	cielęciu	
ich	wtedy	brakuje.	Preparaty mlekozastęp-
cze mymom®	są	specjalnie	opracowane	dla	
cieląt	w	taki	sposób,	aby	zachować	w	nich	
wszystkie	cenne	składniki:

Różnica w jakości  
przy	wyborze	surowca

Wyrób serów

mymom® 
preparat 

mlekozastępczy

Mleczarnia

Serwatka  
w proszku

Chude mleko  
w proszku

Standardowe  
mleko zastępcze

wapń

witaminy	 
z	grupy	B

laktoferyna

itd.

kazeina

laktoza

itd.

      spadek straw
ności
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W	jednym	z	doświadczeń	podczas	karmienia	zastosowano	preparaty	mlekoza-
stępcze	wykonane	z	identycznych	materiałów	wyjściowych,	które	zostały	wypro-
dukowane	przy	użyciu	różnych	procesów:	standardowy	produkt	(suszenie	natry-
skowe)	i	preparat mlekozastępczy mymom®	(chłodzenie	natryskowe).	Woda	

i	pasza	treściwa	były	cały	
czas	dostępne	dla	cieląt.	

Nasz	preparat mlekoza-
stępczy mymom®	sprawił,	
dzięki	lepiej	przyswajal-
nemu	białku,	do	istotnie	
większego	pobierania	paszy	
treściwej,	zwiększonego	
przyrostu	dziennego	i	wyż-
szej	masy	odsadzeniowej.

W jaki sposób mleko 
zastępcze mymom® to 
osiaga?

Optymalne zaopatrzenie z mymom® mlekiem zastepczym

0,789
kg/Tag

0,923
kg/Tag
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Przyrost 
wagi

Waga przy 
odsadzeniu

Pobiera-
nie paszy 
treściwej

Nadaje się do Nadaje się do 
wszystkich wszystkich 

rodzajów odpajaniarodzajów odpajania
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Preparat mlekozastępczy

Delikatne chłodzenie 
natryskowe
W przypadku naszego mleka 
mymom®	surowce	są	delikatnie	
suszone	w	niskich	temperaturach	
(patrz	rysunek	po	prawej).	Podczas	
chłodzenia	natryskowego,	który	jest	
specjalnie	opatentowanym	proce-
sem	produkcyjnym,	zemulgowany	
tłuszcz	jest	mocno	podgrzewany	
(72	°C	/	15	sekund),	wtryskiwa-
ny	w	zawiesinę	mleka	w	proszku	 i 
natychmiast	schładzany	do	-20	°C.	
Tłuszcz	krystalizuje	się	i	powstaje	
struktura	złożona	z	tłuszczów	roślin-
nych,	olejów	i	składników	mleka.	
Pozwala	to	cielęciu	na	jednoczesne	
trawienie	wszystkich	składników.	

W	przypadku	standardowych	
preparatów	mlekozastępczych	
wszystkie	płynne	składniki	zostają	
zmieszane	i	wysuszone	w	wysokich	
temperaturach	(patrz	rysunek	
po	lewej).	Tłuszcz	jest	otoczony	
składnikami	mleka,	tak,	że	
trawienie	może	odbywać	się	tylko	
sekwencyjnie	(po	kolei).

Przetwarzanie jest niezwykle ważne!
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serwatka + chude mleko  
                 + tłuszcz

mleko	w	proszku

tłuszcz

Standardowe  
mleko zastepcze
(suszenie	natryskowe) gorący zemul-

gowany tłuszcz

mleko	w	proszku tłuszcz

serwatka + chude mleko 
w proszku

ni
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=	
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e

mymom® mleko zastepcze
(chłodzenie	natryskowe)

chude	mleko serwatka

staranne	suszenie

Moźe być lepiej ...Moźe być lepiej ...
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3 specjalistów

od samego początku dla bezpiecznego odchowu!

Preparat mlekozastępczy

Składniki antybakteryjne ...
są to krótko- i średniołańcuchowe kwasy 
tłuszczowe. Chronią przed rozmnaża-
niem niepożądanych bakterii jelitowych.
 ▪ Bioaktywne	peptydy	stymulują	układ	odpor-
nościowy,	skutecznie	chronią	przed	zarazkami	
chorobotwórczymi	i	poprawiają	dostępność	
minerałów.	

 ▪ Laktoza	i	kwas	mlekowy	zapobiegają	konta-
minacji	bakteryjnej	w	poidlach.	Są	bardzo	
smaczne	i	zapewniają	niskie	pH	w	jelitach,	co	z	
kolei	sprzyja	trawieniu	enzymów.	

 ▪ Olejki	eteryczne	wspomagają	trawienie,	
wspierają	zdrowie	jelit	i	pozytywnie	wpływają	
na	drogi	oddechowe.

1 l H2O + 145 g = 1,145 l
50 °C

39 °C

39 °C 39 °C
42 °C

39 °C

1 l H2O + 145 g  
= 1,145 l

50 °C

39 °C

Jeszcze więcej Jeszcze więcej 
informacji?informacji?3 specjalne komponenty:

Probiotyki ...
dla zdrowych i odpornych jelit. Poza tym 
przygotowują układ trawienny na pobiera-
nie składników nie pochodzących z mleka.
 ▪ Obydwa	szczepy	Bacillus B. licheniformis i  

B. subtilis	chronią	przed	bakteriami	chorobo-
twórczymi,	poprawiają	wykorzystanie	paszy	i	
tworzą	enzymy	ułatwiające	trawienie	pokar-
mów	nie	pochodzących	z	mleka.

 ▪ Bakteria	kwasu	mlekowego	Enterococcus 
faecium	jest	w	każdym	zdrowym	organizmie.	
Wspomaga	namnażanie	dobrych	bakterii	jeli-
towych	a	tym	samym	eliminuje	niepożądane	
bakterie	w	jelitach.

Emulgatory ...
nie tylko zapewniają optymalną 
płynność i rozpuszczalność preparatu 
mlekozastępczego. Poprawiają  
również trawienie oraz spożycie 
tłuszczów u cielaka.
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Zastosowanie: 
Odpajanie przy pomocy wiadra

minimalne	stężenie:	 

145	g	mymom® pur 
na	litr	wody

0,875	litra	wody	 
+	0,125	kg	mymom® pur 

1		litra	preparatu 
mlekozastępczego

temperatura	mieszania:	42	-	50	°C	▪	temperatura	pójła:	39	°C

Taksówka mleczna	(Milk	Taxi)

Stacja odpoju cieląt

Dla	wszystkich,	którzy	od	samego	po-
czątku	przywiązują	wagę	do	dbałości	
o	cielaki,	mymom® pur jest	właści-
wym	preparatem.	Wyprodukowany	z	
najwyższej	jakości,	delikatnie	obro-
bionych	surowców	wytwarzanych	w	
specjalnym,	opatentowanym	procesie	
produkcji	preparatu	mlekozastępcze-
go	z	optymalną	strawnością	tłuszczu.	
mymom® pur	zawiera	gwarantowaną	
zawartość	naturalnych	immunoglobu-
lin	pochodzących	z	mleka.	Zapewnia	
to	rozwój	zdrowego	i	odpornego	sys-
temu	odpornościowego.	Zawartość	 
30	%	odtluszczonego	mleka	w	prosz-
ku	wspomaga	trawienie,	zapewnia	
krótkie	uczucie	sytości,	co	z	kolei	sty-
muluje	pobieranie	paszy	objętościo-
wej.	Dzięki	optymalnemu	stosunkowi	
tłuszczu	do	białka	następuje	zdrowy	
przyrost,	bez	otłuszczenia	komórek.	
Probiotyki	wspomagają	zdrowe	jelita	i	

zapobiegają	problemom	trawiennym.	
Również	zawartość	olejków	eterycz-
nnych	wspomaga	trawienie	i	zdrowe	
funkcjonowanie	układu	oddechowe-
go.	Przy	pomocy	mymom® pur	cielęta	
mogą	sie	optymalnie	odchowywać,	
bo	tylko	ze	zdrowych	i	sprawnych	cie-
laków	wyrosną	wysokodajne,	długo-
wieczne	krowy.	

mymom® pur zawiera: 
serwatkę	w	proszku,	odtłuszczone	
mleko	w	proszku,	oleje	roślinne,	
koncentrat	białka	pszenicy	(ekstrudo-
wane),	olej	lniany,	probiotyki,	mikro-
elementy,	witaminy	i	olejki	eteryczne.

Trwałość	12	mie-
sięcy	 
od	daty	produkcji.

2/3	ilości	wody:	50	°C 145 g	na	litr	całkowitej	
ilości	wody

+	1/3	ilości	wody	

Cielaki to przyszłekrowy mleczne ...

 39°

 42°

1

 50°

3 4

5 6

 39°

7

2

mymom® pur  
premium	preparat	mlekozastępczy

 ▪ gwarantowana	zawartość	immunoglobulin
 ▪ wysoka	jakość	surowca
 ▪ olejki	eteryczne	dla	zdrowych	dróg	oddechowych
 ▪ dobra	rozpuszczalność
 ▪ dobry	smak,	jest	chetnie	pite	przez	cielaki
 ▪ optymalny	stosunek	tłuszczu	do	białka	(18	:	22,5)
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Zastosowanie: 
Odpajanie przy pomocy wiadra

minimalne	stężenie:	 

145	g	mymom® pur 55
na	litr	wody

0,875	litra	wody	 
+	0,125	kg	mymom® pur 55 

1		litra	preparatu 
mlekozastępczego

temperatura	mieszania:	42	-	50	°C	▪	temperatura	pójła:	39	°C

Taksówka mleczna	(Milk	Taxi)

Stacja odpoju cieląt

mymom® pur 55	zapewnia	
solidne	zaopatrzenie	cielęcia	
we	wszystko,	czego	potrzebuje.	
Wyprodukowany	z	najwyższej	jakości,	
delikatnie	obrobionych	surowców	
wytwarzanych	w	specjalnym,	
opatentowanym	procesie	produkcji	
preparatu	mlekozastępczego	z	
optymalną	strawnością	tłuszczu.	

Wysoka	zawartość	mleka	
odtłuszczonego	ułatwia	przejście	
z	mleka	pełnego	na	preparat	
mlekozastępczy	i	zapewnia	
dobre	zasycenie	cielęcia.	Dzięki	
optymalnemu	stosunkowi	tłuszczu	
do	białka,	następuje	zdrowy	przyrost,	
nie	powodując	przetłuszczania	się	
komórek.	

Sprawdzone	probiotyki	wspierają	
zdrowie	jelit	i	zapobiegają	problemom	
z	trawieniem.	Witaminy	i	pierwiastki	
śladowe	umożliwiają	zdrowy	przyrost.	

Ze	względu	na	dobrą	rozpuszczalność	
preparat	mlekozastępczy	nadaje	się	
do	wszystkich	popularnych	metod	
odpajania:	niezależnie	od	tego,	czy	
jest	to	wiaderko,	taksówka	mleczna	
czy	automat.	

Sprawne,	zdrowe	i	odporne	cielęta	
sprawiają	radość	i	są	warunkiem	
udanej	hodowli	bydła

mymom® pur 55 zawiera: 
odtłuszczone	mleko	w	proszku,	
serwatkę	w	proszku,	oleje	roślinne,	
białko	pszenicy	(hydrolizowane),	olej	
lniany,	probiotyki,	mikroelementy,	
witaminy	i	olejki	
eteryczne.

Trwałość	 
12	miesięcy	 
od	daty	produkcji.

2/3	ilości	wody:	50	°C 145 g	na	litr	całkowitej	
ilości	wody

+	1/3	ilości	wody	

Cielaki to przyszłekrowy mleczne ...

mymom® pur 55 
jakościowy	preparat	mlekozastępczy

 ▪ wysoka	jakość	surowca
 ▪ 55	%	odtłuszczonego	mleka
 ▪ olejki	eteryczne	dla	zdrowych	dróg	oddechowych
 ▪ dobra	rozpuszczalność	
 ▪ dobry	smak,	jest	chętnie	pite
 ▪ optymalny	stosunek	tłuszczu	do	białka	(18	:	22,5)

 39°

 42°

1

 50°

3 4

5 6

 39°

7

2
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Plan karmienia mymom® pur / pur 55

* 	Koncentracja		pójła	zależna	jest	od	zapotrzebowania	na	energię	 
(zimą	uważać	na	zwiększone	zapotrzebowanie	na	energię!)

**		W	przypadku	dłuższej	fazy	odpoju	siarą	/	mlekiem	pełnym	(w	zależności	od	gospodarstwa)	
odczytać	dawkę	w	zależności	od	wieku	cieląt

mymom® click 
wiaderko	do	pojenia	

 ▪ przezroczyste	wiaderko,	
poziom	napełnienia	jest	dobrze	
widoczny

 ▪ skala	miarki	na	przedniej	i	tylnej	
stronie

 ▪ zapewnienie	
higieny	dzięki	
pokrywce

 ▪ system	1	kliknięcia	
umożliwia	łatwe	
czyszczenie	oraz	
zmianę	smoczka

Butla do odpoju 
system	1	kliknięcia,	3	l

 ▪ stabilny	pojemnik
 ▪ duży	otwór	do	łatwego	
napełnienia	i	sprawnego,	
higienicznego	
oczyszczenia

 ▪ proste	w	obsłudze
 ▪ uchwyt	przy	pokrywie	
butli

 ▪ system	1	kliknięcia	
umożliwia	łatwe	
czyszczenie	i	zmianę	
smoczków

wiek  
cieląt

ilość pójła na dzień mymom®  
müsli 
plus 

(kg/dzień)

świeże 
siano

świeża 
wodawoda

+ mymom® pur
lato zima*

5 - 6 
dzień**

			karmienie	siarą	/	mlekiem	pełnym	2	x	4	litry	

2.  
tydzień

6 l 870	g 960	g* do	woli 2	x	
dziennie do	woli

3.  
tydzień

8 l 1160	g 1280	g* do	woli 2	x	
dziennie do	woli

4.  
tydzień

8 l 1160	g 1280	g* do	woli 2	x	
dziennie do	woli

5.  
tydzień

8 l 1160	g 1280	g* do	woli 2	x	
dziennie do	woli

6.  
tydzień

8 l 1160	g 1280	g* do	woli 2	x	
dziennie do	woli

7.  
tydzień

8 l 1160	g 1280	g* do	woli 2	x	
dziennie do	woli

8.  
tydzień

6 l 870	g 960	g* 0,5	kg 2	x	
dziennie do	woli

9.  
tydzień

6 l 870	g 960	g* 	1	kg 2	x	
dziennie do	woli

10.  
tydzień

4 l 580	g 640	g* 1,5	kg 2	x	
dziennie do	woli

przy	pomocy	wiadra taksówka	mleczna stacja	odpoju	cieląt

22 23



7	litrów	wody	
+	1	kg	mymom® 50/50  

+	8	litrów	mleka

	16	litrów	pójła

1/2	ilości	wody:	50	°C 145 g	na	litr	ilości	wody

+	1/2	ilości	mleka

temperatura	mieszania:	50	°C	▪	temperatura	pójła:	39	°C

Zastosowanie: 
Odpajanie przy pomocy wiadra

Taksówka mleczna	(Milk	Taxi)

Mleko mleku nie jest równe ...

 50°

 39°

1 2 3 4

5 6 7

2

mymom® 50/50 
preparat	uzupełniający	pełne	mleko	 
od	3-go	dnia	życia

 ▪ gwarantowana	zawartość	immunoglobulin
 ▪ dostarcza	ważne	witaminy	i	mikroelementy
 ▪ optymalizuje	stosunek	tłuszczu	do	białka	
10	:	24	w	mleku

 ▪ olejki	eteryczne	wspomagają	drogi	
oddechowe

 ▪ dobra	rozpuszczalność

Sprawne	i	zdrowe	i	cielaki	sprawiają	
radość	i	są	warunkiem	sukcesu	
hodowli	bydła.

Dodatkowe	zyski	poprzez	większą	
ilość	sprzedanego	mleka	przemawiają	
za	tym	produktem.	

mymom® 50/50 zawiera:	serwatkę	
w	proszku,	koncentrat	białka	
serwatkowego,	oleje	roślinne,	
koncentrat	białka	pszenicy	
(ekstrudowany),	probiotyki,	
mikroelementy,	witaminy	i	olejki	
eteryczne

Trwałość	12	miesięcy	od	daty	
produkcji.

Mleko	pełne	jest	najbardziej	
naturalnym	pożywieniem	dla	cieląt,	
ale	jego	skład	ulega	często	zmianie.	
Witaminy	i	pierwiastki	śladowe	często	
nie	są	dostępne	w	wystarczających	
ilościach	i	również	stosunek	tłuszczu	
do	białka	zwykle	nie	jest	idealny.

Dzięki	mymom®	50/50	można	
optymalnie	dbać	o	swoje	cielęta.	
Miesza	się	go	z	wodą	i	w	równych	
częściach	wraz	z	pełnym	mlekiem.	
Zwiększa	to	poziom	ważnych	witamin	
i	składników	odżywczych	oraz	
stosunek	tłuszczu	do	białka.

Ponadto	zawarte	w	nim	immuno-
globuliny	stanowią	dobrą	podstawę	
dla	silnego	układu	odpornościowego,	
zawarte	probiotyki	pomagają	
budować	zdrową	florę	jelitową.
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Tabela mieszania mymom® 50/50

łączna ilość 
pójła = woda  

50 °C + mymom® 
50/50 +

dodatek 
ciepłego 

mleka

4	litrów = 1,8 l + 0,25	kg + 2 l

8	litrów = 3,5	l + 0,50	kg + 4 l

12	litrów = 5,3	l + 0,75	kg + 6 l

16	litrów = 7,0 l + 1,00	kg + 8 l

20	litrów = 8,8 l + 1,25	kg + 10 l

24	litrów = 10,6 l + 1,50	kg + 12 l

28	litrów = 12,3 l + 1,75	kg + 14 l

32	litrów = 14,1 l + 2,00	kg + 16 l

36	litrów = 15,8	l + 2,25	kg + 18 l

40	litrów = 17,6 l + 2,50	kg + 20 l

44	litrów = 19,4 l + 2,75	kg + 22 l

przy	pomocy	wiadra taksówka	mleczna
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Okrycie dla cielaka 
jakościowe	okrycie	dla	cieląt

 ▪ wspomaga	rozwój	układu	odpornościowego
 ▪ warstwa	pianki	PU	zapewnia	wyjątkowo	
ciepło

 ▪ przepuszcza	powietrze
 ▪ wodoodporne	 
(do	5000	mm	ściany	wodnej)

 ▪ możliwa	regulacja	rozmiaru
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Jak to Jak to 
piękniepięknie  
pachnie!pachnie!

Wytłoki	jabłkowe	nadają	mymom® 
müsli plus	słodko-owocowy	zapach.	
Kukurydza	jest	dołączona	jako	
wariant	popcornu.	Cielęta	bardzo	to	
lubią.	Ziarna	są	wtedy	miękkie	i	mogą	
je	dobrze	żuć.

Drobne	składniki	musli	przyklejają	się	
do	mokrego	nosa	cieląt,	są	zlizywane	
i	zachęcają	cielaka	do	dalszego	
jedzenia.

Wszystkie	ważne	komponenty	
zbożowe	(owies,	jęczmień,	kukurydza)	
przetwarzane	są	do	postaci	
rozdrobnionych	płatków.	Umożliwia	
to	łatwe	trawienie	i	wszechstronne	
wchłanianie	skrobi.	19	%	białka	
surowego	zapewnia	podstawę	
dobrego	wzrostu.

Składniki
 ▪ płatki	kukurydziane
 ▪ płatki	jęczmienne
 ▪ płatki	owsiane
 ▪ śruta	poekstrakcyjna	sojowa
 ▪ śruta	poekstrakcyjna	rzepakowa
 ▪ makuch	lniany
 ▪ kukurydza	prażona
 ▪ wytłoki	z	jabłek
 ▪ melasa
 ▪ mikroelementy	i	pierwiastki	śladowe

Stosowanie
Podawanie	cielętom	mymom®  
müsli plus należy	rozpocząć	od	 
5-go	dnia	życia	i	podawać	do	woli.

Przechowywanie i trwałość
 ▪ przechowywać	w	suchym	i	
chłodnym	miejscu

 ▪ po	użyciu	worek	należy	szczelnie	
zamknąć

 ▪ trwałość	6	miesięcy	od	daty	
produkcji

Opakowanie
worek	20	kg

mymom® müsli plus 
wysokowartościowe	musli	dla	
cieląt

 ▪ stymuluje	wzrost	kosmków	
żwacza

 ▪ wysoka	wartość	
energetyczna

 ▪ łatwostrawne	proteiny
 ▪ bardzo	smakowite
 ▪ dobre	źródło	witamin	i	
mikroelementy
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Mali pomocnicy  
– duże wsparcie 
orgacell sc® 5/10	składa	sie	z	
żywych	i	nieaktywnych	drożdży	i	jest	
wysokowartościowym	uzupełnieniem	
paszy.	Zawiera	małą	ilość	olejów	
roślinnych,	dzięki	czemu	się	nie	spyla.	

Dobrze	funkcjonujący	żwacz	to	
podstawa	do	zdrowego	rozwoju	
wydajnej	krowy.	

Drożdże nieaktywne
Ściany	komórkowe	drożdży	mają	
specjalną	strukturę,	która	posiada	
wysokie	właściwości	pochłaniania.	
Dzięki	temu	metale	ciężkie,	patogeny	
i	trucizny	zostają	wchłonięte	i	
następnie	bez	szkód	dla	organizmu	
wydalone.	Wspomaga	to	również	
system	odpornościowy.	

Poza	tym	drożdże	nieaktywne	
dostarczają	lekkostrawne	białko,	
jest	to	szczególnie	ważne	przy	
pojeniu,	ponieważ	jest	coraz	mniej	
wysokostrawnego	białka	z	mleka.	
Białka	pochodzące	z	roślin	są	
ciężkostrawne,	dlatego	też	drożdże	
nieaktywne	są	bardzo	pomocne	przy	
przejściu	na	pasze	stałe.

Żywe drożdże
W orgacell sc® 5/10	żywe	drożdże	
Saccharomyces cerevisiae 
wspomagają	żwacz	wiążąc	tlen	O2 
oraz	stabilizują	wartość	pH.	W	ten	
sposób	pozytywne	bakterie	mogą	
się	namnażać	i	polepszać	trawienie	
włókien.	

Dzięki	wysokowartościowemu,	
mikrobiologicznemu	białku,	cielak	ma	
więcej	protein,	co	z	kolei	pozytywnie	
wpływa	na	jego	przyrost.	

Stosowanie
orgacell sc® 5/10	podawać	10	g	na	
cielę	na	dzień.	

Polecaną	ilość	wprowadzać	powoli.

Składniki
 ▪ drożdże	Saccharomyces cerevisiae 
(żywe	i	nieaktywne)

 ▪ wywar	zbożowy	(suszony)
 ▪ olej	sojowy

Przechowywanie i trwałość
przechowywać	w	suchym	miejscu,	
worek	po	otwarciu	ponownie	dobrze	
zamknąć,	trwałość	12	miesięcy	od	
daty	produkcji

Opakowanie
worek	20	kg

orgacell sc® 5/10 
pasza	uzupełniająca	z	żywymi	
i	nieaktywnymi	drożdżami

 ▪ aktywuje	system	
odpornościowy

 ▪ wysokowartościowe	białko	
z	drożdży	ułatwia	odsta-
wienie	od	mleka	i	wspo-
maga	mikroby	żwacza

 ▪ stymuluje	produkcję	wita-
min	i	biotyny	w	żwaczu

 ▪ stabilizuje	żwacz,	
szczególnie	w	sytuacjach	
stresowych

 ▪ redukuje	ryzyko	kwasicy
 ▪ duża	ilość	żywych	kultur	
drożdży:	2.000	x	109	jtk/kg
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Optymalny start w udane życie cieląt

mymymom® protectmom® protect

mymymom® profimixmom® profimix

mymymom® purmom® pur / pur 55 / 50/50 / pur 55 / 50/50

mymymom® müsli plusmom® müsli plus

mymymom® startmom® start

orgacell sc® 5/10:	wysokowartościowe	białko	przy	przestawianiu	na	pasze	stałe

(dni	po	pierwszej	siarze)
dzień  

1
dzień  

 2
dzień  

 3
dzień  

 4
dzień  

 5
dzień  

 6
dzień  

 7
dzień  

 8
dzień  

 9
dzień  

 10
dzień  

 11
dzień  

 12
dzień  

 13
dzień  

 14
dzień  

 15
od dnia 

16

faza	podawania	siary

dla	słabszych	cieląt	
lub	przy	porodach	
bliźniaczych	(także	
profilaktycznie!)

stabilizuje	trawienie,	
normalizuje	odchody	i	
wspomaga	pobieranie	wody

ważne	podstawowe	budulce	
optymalizujące	rozwój	cieląt,	
wpływa	pozytywnie	na	trawienie

unikalny,	wysokiej	
jakości	preparat	
mlekozastępczy

przyspiesza	odruch	
przeżuwania,	
podawać	dowoli

w	razie	potrzeby	zastosować	
1	-	2	dawki,	

maksymalnie	do	4	m-cy

w	razie	potrzeby	
zastosować	od	fazy	siary,	
maksymalnie	do	3	m-cy

po	fazie	siary
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Siedziba główna jbs w Visselhövede

joachim behrens scheessel gmbh
Milchstraße 1 ▪ D-27374 Visselhövede

Tel.: +49 4262 - 2074 910
jbs-agrar.com ▪ pl@jbs-agrar.com

Rozwój i sukces 
dla najlepszego rolnictwa – na całym świecie


